
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SETIEMBRE 2025
(Expresado en Miles de Soles)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SETIEMBRE 2025
(Expresado en Miles de Soles)

7,317,333

8,200

1,354,282

40,627
91,600

213

62,498

8,874,753

1,222,347

10,097,100

5,803,260

624,796
3,584,500
2,833,776

274,261

6,804
253

1,143

912,955

210,191

223,576

46,957

5,922
38,721

1,349,130

11,255
278

-177,753
39,437

7,560

1,798,211

159,338

675,440
7,067,640

0
41,023

6,685

12

72,827
42,336

89,933
111,415

10,097,100

0

125,572 
1,613,654

16,544

15,676
6,669

66

7,093,860
0

223,118
211,864
291,271

-752,473

1,242
39,781

251
6,434

0

12
0

0
42,336

159,272

20,096

2025 2025

0

0

0

0

Adeudos y Obligaciones con 
Empresas e instituciones 
financieras del país
Adeudos y Obligaciones con 
Empresas del exterior y 
Organismos Financieros

ACTIVOS NO CORRIENTES 
MANTENIDOS PARA LA VENTA                                   

32,240
0

937,010
1,250

Estado de Resultados y Otro Resultado Integral Al 30 de Setiembre de 2025
(expresado en miles de soles)

39,437

-81

-81
39,356

675,460

261,769

27,411
4,049

10,916
34,464

598,573
0

36

189,088
80

303
72,283

0

44,957

8,862
326

106
18,032

15
15
0
0

327,271
86,420

0
102,731

39
16,221
28,717

0

0
0
0
0
0

0
0
0

8
18,882
40,722

91,350
85,281
5,451

4,653
3,528

-7,536

1,054
51

2,676

1,060

15,153

413,691

117,884

46,037

158,267

59,612

217,879
182,082

13,053
22,744

20,994
15,767

36,761

39,437

1,750

11

Del 01 al 30 de Setiembre 2025

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

9,041,921 904,192

9,041,921 904,192

4,444 444

4,444 444

2,389 239
66 7

1,988

0

199

1,198,472 119,847

1,198,472

1,067,217
1,144,467

236,623
1,381,090

1,245,043

136,047
13.481%

128,060

128,060

128,060

92,499

92,499

92,499

119,847

10,244,837 1,024,484

1,160,530

30-Set

Métodos Basados en
Calificaciones Internas

Total APR por Riesgo de Crédito
y Total Requerimiento de Patrimonio
Eféctivo por Riesgo de Crédito

Total APR por Riesgo Operacional y
Total Requerimiento de Patrimonio
Eféctivo por Riesgo Operacional

Requerimiento de colchones

Total APR por Riesgo de Crédito,
Mercado y Operacional (Activos y
contingentes ponderados por riesgo
totales) y Total Requerimiento de
Patrimonio Efectivo por Riesgo de
Crédito, Operacional y Mercado

(IX) 

(X) Requerimiento de colchón de
conversación

(XIV) CET1 asignado a cubrir
colchones

(XV) Requerimiento de Patrimonio
Eféctivo por Riesgo por concentración
individual, sectorial y regional (6)

(XX) Capital Ordinario de Nivel I (8)

(XXI) Patrimonio Eféctivo de Nivel I (8)

(XXII) Patrimonio Eféctivo de Nivel II (8)

(XXIII) Patrimonio Eféctivo Total (8)

(XXIV) Total Requerimiento
de Patrimonio Eféc.
(XXV) Superávit (déficit) global
de Patrimonio Eféc.
(XXVI) Ratio de Capital Global (%)

(XIII) Total requerimiento de
colchones (4)

Requerimiento de patrimonio eféctivo
por riesgos adicionales

(XVIII) Total Requerimiento de
Patrimonio Efectivo por Riesgos
Adicionales

(XIX) Patrimonio Efectivo asignado
a cubrir riesgos adicionales

Patrimonio Efectivo

Total APR por Riesgo de Mercado y
Total Requerimiento de Patrimonio
Efectivo por Riesgo de Mercado

Riesgo de Tasa de Interés

Método del indicador Básico

Método Estándar Alternativo

Riesgo de Precio

Riesgo Cambiario

Patrimonio Eféctivo asignado
a cubrir Riesgo de Crédito,
Mercado y Operacional (3)

APR (1) Total

APR (1) Total

APR (1) Total


