ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SETIEMBRE 2025 (Expresado en Miles de Soles)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SETIEMBRE 2025 (Expresado en Miles de Soles)

ν=	Aprobado orr	mics de Goles,		(Expres
ACTIVO	2025	PASIVO	2025	Del 01 al 30 de Setiembre
DISPONIBLE	1,798,211	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	7,317,333	INGRESOS POR INTERE
Caja	125,572	Obligaciones a la Vista	624,796	Disponible
Banco Central de Reserva del Peru	1,613,654	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	3,584,500	Fondos Interbancarios
Bancos y otras empresas del		Obligaciones por Cuentas a Plazo	2,833,776	Inversiones Disponibles p
sistema financiero del pais	16,544	Otras Obligaciones	274,261	Inversiones a Vencimient
Bancos y otras Instituciones		FONDOS INTERBANCARIOS	0	Cartera de Créditos Direc
Financieras del Exterior	15,676	DEPÓSITOS DE EMP. DEL SIST.		Resultado por Operacion
Canje	6,669	FINANCIERO Y ORG. FINANC. INT.	8,200	Cuentas por Cobrar
Otras Disponibilidades	20,096	Depósitos a la Vista	6,804	Otros Ingresos Financiero
FONDOS INTERBANCARIOS	0	Depósitos de Ahorro	253	GASTOS POR INTERES
INVERSIONES DISPONIBLES PARA		Depósitos a Plazo	1,143	Obligaciones con el Públi
LA VENTA	159,338	ADEUDOS Y OBLIGACIONES		Fondos Interbancarios
Instrumentos Representativos de		FINANCIERAS	1,354,282	Depósitos de Empresas o
Capital	66	Adeudos y Obligaciones con el		y Organismos Financiero
Instrumentos Representativos de		Banco Central de Reserva del Peru	0	Adeudos y Obligaciones
Deuda	159,272	Adeudos y Obligaciones con		Adeudos y Obligaciones
INVERSIONES A VENCIMIENTO	675,440	Empresas e instituciones		Reserva del Perú
CARTERA DE CRÉDITOS	7,067,640	financieras del país	912,955	Adeudos y Obligaciones
Cartera de Créditos Vigentes	7,093,860	Adeudos y Obligaciones con		del País
Cartera de Créditos Reestructurados	0	Empresas del exterior y		Adeudos y Obligaciones
Cartera de Créditos Refinanciados	223,118	Organismos Financieros	210,191	Financieras del Ext. y O
Cartera de Créditos Vencidos	211,864	Otros Adeudos y Obligaciones del	'	Otros Adeudos y Obliga
Cartera de Créditos en Cobranza	291,271	país y del exterior	7,560	Comisiones y Otros Car
Judicial		Valores y Títulos	223,576	Obligaciones Financiera
- S/Provisiones para créditos	-752,473	DERIVADOS PARA		Valores Títulos y Obliga
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0	NEGOCIACIÓN	0	Cuentas por Pagar
CUENTAS POR COBRAR	41,023	CUENTAS POR PAGAR	40,627	Intereses de Cuentas po
Cuentas por Cobrar por Bienes y	1.242	PROVISIONES	91,600	Resultado por Operacion
Servicios y Fideicomiso	1 '	Provision para Créditos	46,957	Otros Gastos Financieros
Otras Cuentas por Cobrar	39,781	Contingentes		MARGEN FINANCIERO E
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS	6,685	Provisión para litigios y demandas	5,922	Provisiones para Créditos
EN PAGO Y ADJUDICADOS		Otros	38,721	MARGEN FINANCIERO N
Bienes Realizables	251	IMPUESTO DIFERIDO	213	INGRESOS POR SERVIC
Bienes Recibidos en Pago y	6,434			Ingresos por Créditos I
Adjudicados		OTROS PASIVOS	62,498	Ingresos por Fideicomiso
PARTICIPACIONES	12			Confianza
Subsidiarias	0	TOTAL PASIVO	8,874,753	Ingresos Diversos
Asociadas y participaciones en				GASTOS POR SERVICIO
negocios conjuntos	12	PATRIMONIO		Gastos por Créditos Indi
Otras	0	Capital Social	1,349,130	Gastos por Fideicomisos
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	72,827	Capital Adicional	0	Primas al Fondo de Seg
ACTIVO INTANGIBLE	42,336	Reservas	11,255	Gastos Diversos
Plusvalía	0	Ajustes al Patrimonio	278	MARGEN FINANCIERO N
Otros Activos intangibles	42,336	Resultados Acumulados	-177,753	GASTOS POR SERV. FIN
IMPUESTOS CORRIENTES	89,933	Resultado Neto del Ejercicio	39,437	RESULTADO POR OPER
IMPUESTO DIFERIDO	111,415	TOTAL DEL PATRIMONIO	1,222,347	(ROF)
ACTIVOS NO CORRIENTES	0			Inversiones a Valor Razo
MANTENIDOS PARA LA VENTA				Resultados
OTROS ACTIVOS	32,240			Inversiones a Valor Raz
				Resultados
TOTAL DEL ACTIVO	10,097,100	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	10,097,100	Inversiones en Commo
				Inversiones Disponibles p
		RIESGOS Y COMPROMISOS		Derivados de Negociació
		CONTINGENTES	5,803,260	Resultado por Operacion
	•			Ganancia (Pérdida) en Pa
				Utilidad-Pérdida en Difere

Contratos de Financiamiento con	Garantía de Cartera Crediticia
Resolución SBS No. 1027-2001 - (Expresado en miles de Soles)

1						
l	Contrato	Monto	Contrapartida	Plazo de contrato	Legislación	Jurisdicción
l	MI VIVIENDA COFIDE	937,010 1,250	Adeudado Línea Mediano	Indefinida Indefinida	Peruana Peruana	Perú Perú
l			v largo plazo			

Estado de Resultados y Otro Resultado Integral Al 30 de Setiembre de 2025 (expresado en miles de soles)

$\overline{}$		· `
	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	39,437
	Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero	
	Inversiones disponibles para la venta	-81
	Coberturas de flujo de efectivo	
	Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	
	Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	
	* Otros ajustes	
	**Impuesto a las ganancias relacionado con los componentes de Otro Resultado Integral	
	Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	-81
	RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	39,356
`*	Corresponde a la guesta 2002 Devolucciones Especiales autorizados par la CDC y parte de la guesta 2	202

a los estados financieros. Nota: Los importes por ajustes de reclasificación se presentarán en notas.

INGRESOS POR INTERESES	67E 460	
	675,460	1
Disponible	27,411	Т
Fondos Interbancarios	4,049	Т
Inversiones Disponibles para la Venta	10,916	ı
Inversiones a Vencimiento	34,464	Т
Cartera de Créditos Directos	598,573	Т
Resultado por Operaciones de Cobertura	0	L
Cuentas por Cobrar	36	П
Otros Ingresos Financieros	11	- [1
GASTOS POR INTERESES	261,769	h
Obligaciones con el Público	189,088	Ľ
Fondos Interbancarios	80	1!
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero		Ľ
y Organismos Financieros	303	1
Adeudos y Obligaciones Financieras	72,283)
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de		E
Reserva del Perú	0	П
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero		1
del País	44,957	h
Adeudos y Obligaciones con Instituciones	,	Ľ
Financieras del Ext. y Organ.	8,862	- 1
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	326	ħ
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y	020	F.
Obligaciones Financieras	106	- 1
Valores Títulos y Obligaciones en Circulación	18,032	T,
Cuentas por Pagar	15	H
Intereses de Cuentas por Pagar	15	Į,
Resultado por Operaciones de Cobertura	0	⊢
		1
Otros Gastos Financieros	0 413,691	1
MARGEN FINANCIERO BRUTO		h
Provisiones para Créditos Directos	327,271	Ľ
MARGEN FINANCIERO NETO	86,420	- 1
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	117,884	Ţ,
Ingresos por Créditos Indirectos	15,153	I,
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de	_	li
Confianza	0	F
Ingresos Diversos	102,731	13
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	46,037	
Gastos por Créditos Indirectos	1,060	12
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	39	1
Primas al Fondo de Seguros de Depósito	16,221	l'a
Gastos Diversos	28,717	Ľ
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y		Т
GASTOS POR SERV. FINAN.	158,267	Т
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS		Т
(ROF)	59,612	F
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en		Ľ
Resultados	0	(
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en		L
Resultados	0	1
Inversiones en Commodities	Ö	ľ
Inversiones Disponibles para la Venta	0	1
Derivados de Negociación	ō	-12
Resultado por Operaciones de Cobertura	ő	F
Ganancia (Pérdida) en Participaciones	8	ľ
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	18,882	Ŀ
Otros	40,722	(
MARGEN OPERACIONAL	217,879	15
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	182,082	Ľ
Gastos de Personal y Directorio	91,350	19
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	85.281	II:
	5,451	Ľ
Impuestos y Contribuciones DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	13,053	1
MARGEN OPERACIONAL NETO		ľ
	22,744	Г
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,750	F
Provisión para Créditos Indirectos	4,653	(
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	3,528	(
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos		-
en Pago, Recuperados y	7.500	- 1 /
	-7,536	(
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para		(
la Venta		(

Deterioro de Inversiones
Deterioro de Activo Fijo
Deterioro de Activo Fijo
Deterioro de Activos Intangibles
Provisión para Litigios y Demandas
Otras Provisiones
RESULTADO DE OPERACIÓN
OTROS INGRESOS Y GASTOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE
IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO



REPORTE NO.4 - D
RESUMEN DEL REQUERIMIENTO
DE PATRIMONIO EFECTIVO ADICIONAL
(En Miles de Soles)
30-Set
Empresa: BANCO PICHINCHA

2025

0 0 1,054 51 20,994

15,767 36,761

2,676 **39,437**

·		
Requerimiento de Patrimonio Eféctivo por Riesgo de Crédito:	APR (1)	Total
Método Estándar	9,041,921	904,192
Métodos Basados en Calificaciones Internas	0	
Total APR por Risago de Crédito y Total Requerimiénto de Patrimonio Eféctivo por Risago de Crédito	9,041,921	904,192
Requerimiento de Patrimonio Eféctivo por Riesgo de Mercado:	APR (1)	Total
Método Estándar	4,444	444
Riesgo de Tasa de Interés	2,389	239
Riesgo de Precio	66	7
Riesgo Cambiario	1,988	199
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	4,444	444
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Operacional:	APR (1)	Total
Método del indicador Básico	1,198,472	119,847
Método Estándar Alternativo		
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Eféctivo por Riesgo Operacional	1,198,472	119,847
Total APR por Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional (Activos y contingentes ponderados por riesgo totales) y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito, Operacional y Mercado	10,244,837	1,024,484
(DC) Patrimonio Eféctivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional (3)		1,160,530
Requerimiento de colchones		
(X) Requerimiento de colchón de conversación		128,060
(XIII) Total requerimiento de colchones (4)		128,060
(XIV) CET1 asignado a cubrir colchones		128,060
Requerimiento de patrimonio eféctivo por riesgos adicionales		
(XV) Requerimiento de Patrimonio Eféctivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional (6)		92,499
(XVIII) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales		92,499
(XIX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales		92,499
Patrimonio Efectivo		
(XX) Capital Ordinario de Nivel I (8)		1,067,217
(XXI) Patrimonio Eféctivo de Nivel I (8)		1,144,467
(XXII) Patrimonio Eféctivo de Nivel II (8)		236,623
(XXIII) Patrimonio Eféctivo Total (8)		1,381,090
(XXIV) Total Requerimiento de Patrimonio Eféc.		1,245,043
(XXV) Superávit (déficit) global de Patrimonio Eféc.		136,047
(XXVI) Ratio de Capital Global (%)	ENTO DE CO	13.481%